
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1404 del 12/10/2023 esecutiva il 13/10/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1404 12/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 182 12/10/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A 
FAVORE DELLA DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi 
del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i 
relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

DATO ATTO che l’effettiva esigenza di rinnovamento delle dotazioni informatiche presso gli uffici 
comunali è di complessivi 15 personal computer e di 7 monitor da 24 pollici, al fine di sostenere il 
processo di digitalizzazione che investe i processi gestionali dell’amministrazione; 

RICHIAMATI: 
- l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e la normativa che disciplina il ricorso da parte delle 

stazioni appaltanti alle convenzioni/accordi quadro Consip per specifiche categorie 
merceologiche e per fasce di importo, con particolare riferimento alla L. 28 dicembre 2015, 
n. 208 (Legge di stabilità 2016), che all’art. 1, commi 496 e 497 estende a tutte le stazioni 
appaltanti la possibilità di ricorrere alle convenzioni e agli accordi quadro di Consip S.p.A.; 

- la disciplina di cui all’art. 1 della Legge n. 135/2012 e s.m., il cui contenuto si intende 
integralmente riportato nel presente provvedimento; 

- l’art. 1, c. 512, della Legge n. 208/2015, come modificato dall'art. 1, c. 419, Legge n. 
232/2016, che sancisce l’obbligo, a carico della stazione appaltante, di ricorrere 
all’approvvigionamento dei beni descritti nelle premesse del presente provvedimento 
attraverso l’adesione alle convenzioni Consip; 

CONSIDERATO che è attiva la convenzione CONSIP Fornitura di personal computer desktop e 
workstation a basso impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art.26 l.488/1999 e s.m.i. e dell’art.58 legge n.388/2000 (2 ed), in 
particolare il lotto 1 Personal Computer Desktop ultracompatti; CIG primario 899235239F aggiudicata 
alla ditta ITALWARE S.R.L. Via della Maglianella 65e, Roma (RM) - P.IVA: 02102821002; 

VERIFICATO che a catalogo della sopracitata convenzione Consip è presente il prodotto PC Lenovo 
modello ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Microsoft è che esso è pienamente rispondente alle esigenze 
dell’Ente e viene fornito dalla ditta ITALWARE S.R.L. Via della Maglianella 65e, Roma (RM) - P.IVA 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1404 del 12/10/2023 esecutiva il 13/10/2023 

02102821002 al costo unitario di euro 310,50 IVA esclusa al quale si aggiunte l’estensione di 
garanzia a 60 mesi al prezzo unitario di euro 8,09 IVA esclusa; 

VERIFICATO inoltre che a catalogo della sopracitata convenzione Consip è presente anche il 
prodotto monitor Lenovo modello ThinkVision E24-28 è che esso è pienamente rispondente alle 
esigenze dell’Ente e viene fornito dalla ditta ITALWARE S.R.L. Via della Maglianella 65e, Roma (RM) 
- P.IVA 02102821002 al costo unitario di euro 94,80 IVA esclusa; 

VISTE le condizioni contrattuali e tecnico/economiche offerte dal suddetto Fornitore, nonché tutta la 
documentazione allegata alla Convenzione in questione e, in particolare, il Capitolato tecnico, le 
condizioni generali e il Listino prezzi, pubblicati sul portale dedicato agli acquisti in rete delle P.A., da 
intendersi qui integralmente richiamate; 

RITENUTO pertanto: 
- di affidare alla ditta ITALWARE S.R.L.  fornitura di: 

- n. 15 Personal computer Modello ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Microsoft comprensivi 
di estensione di garanzia a 60 mesi; 

- n. 7 monitor Lenovo modello ThinkVision E24-28; 
- di impegnare pertanto a favore della medesima ditta la cifra complessiva pari a euro 6.639,79 

IVA compresa, imputando la spesa al capitolo n. 3023/7 del Bilancio anno 2023, che presenta 
adeguata diponibilità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. 
INPS_37839541 con scadenza 27/01/2024; 

PRESO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZB63CD2079 relativo al 
contratto in oggetto; 

DATO ATTO che non sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento, così come previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
dell’art. 1, co. 9, lett. e), della Legge n. 190/2012; 

VISTI 
- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il d.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9.581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Affari Generali; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

2. di aderire alla Convenzione CONSIP "Fornitura di personal computer desktop e workstation a 
basso impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni 
(ed.2) in particolare per il lotto 1 Personal Computer e Workstation (ed.2); 

3. di affidare alla ditta ITALWARE S.R.L. Via della Maglianella 65e, Roma (RM) - P.IVA 
02102821002 per la fornitura complessiva di n. 15 Personal computer Lenovo modello 
ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Microsoft, comprensivi di estensione di garanzia a 60 mesi e di 
7 monitor Lenovo modello ThinkVision E24-28; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 6.639,79 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZB63CD2079 S/3023/7 1-2 SEGRET. GEN.LE, 
PERS.LE E 

2 2 1 7 2 6.639,79 ITALWARE S.R.L.   
cod.fisc. 02102821002/ p.i. IT  



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1404 del 12/10/2023 esecutiva il 13/10/2023 

ORGANIZZAZ.: 
ACQUISIZ.  
HARDWARE 

02102821002 

          

5. di procedere e perfezionare l’acquisto delle suddette forniture con le modalità e nelle forme 
previste dalle Regole del sistema di e-procurement della Pubblica amministrazione per gli 
acquisti effettuati in adesione alle convenzioni e agli accordi quadro di Consip S.p.A; 

6. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 
fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla 
garanzia ed ai tempi di consegna concordati; 

7. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

8. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto 
dedicato ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del 
creditore; 

9. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1404 del 12/10/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1404 12/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 182 13/10/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA 
DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079.    
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 13/10/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 6.639,79 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 ZB63CD2079 S/3023/7 1-2 SEGRET. 
GEN.LE, 
PERS.LE E 
ORGANIZZAZ.: 
ACQUISIZ.  
HARDWARE 

2 2 1 7 2 6.639,79 ITALWARE S.R.L.   cod.fisc. 
02102821002/ p.i. IT  
02102821002 

1329 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1425 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1404 del 12/10/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1404 12/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 182 13/10/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A FAVORE 
DELLA DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079.    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 16/10/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 31/10/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 16/10/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079.
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079.
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1425

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP COMPUTER DESKTOP LOTTO 1. AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA ITALWARE S.R.L. CIG DERIVATO ZB63CD2079.

